

# מחבל לשעבר, עובד

(סוף מעמוד 25)

כבר הלוואה משלטונות ישראל לרכישת בית-דפוס חדש לעתוננו „אל קודס“, לא ראו זאת גורמים ביהודה ושומרון בעין רעה. בדיון שנערך באחרונה בנושא זה במכ-ללת בית-זית היו שטענו כי גם הציונים בנו את ה„מדינה שבדרך“ בעזרתם הפעילה והסבילה של שלטונות המנדט הבריטי.

היצור התעשייתי של יהודה ו-שומרון מהווה כיום כאחוז אחד מלבד מן היצור התעשייתי הישראלי. קשה איפוא להימנע מרכי-שת מוצרים ישראלים, ובחנויות המכולת של שכם ניתן למצוא אפילו חומס בקופסאות מתוצרת ישראל.

גם העבודה במפעלים ישראלים אינה פסולה בעיני אוהדי אש"ף. צעיר, תושב אחד הכפרים בשומ-רון, שגילה לכתבי חוץ כי להם בעבר בביירות בשורות „החזית העממית לשחרור פלשתינ“, עובד היום במפעל לבתים טרומיים ב-ישראל. „בין השאר מיצר המפעל בתים בעבור ההתנחלויות“, אומר הוא בלי להתנצל. גם עבודה זו, המחזקת את התשתית הכלכלית של הגדה, גראית לו כחלק מן ה„מאסכה“.

עים עובדות“ בשטח, חשים גם הערבים שעליהם לקבוע עובדות ולחסום את ההתפשטות הישרא-לית. השיטה הנוחה ביותר ב-תחום זה היא לבנות בתים — בית פה ובית שם — כדי למנוע תפיסתו של שטח מסוים שיש ל-חשוש שהישראלים שמו עליו עין. הבנייה המזורזת ליד קרית ארבע ונטיעת הכרמים עד לגבול הישוב היהודי גראית לתושבי יהודה ושומרון כשיטה יעילה ל-מדי להתמודד עם ההתנחלויות.

## ההתנחלויות מושכות מאות משפחות ערביות

לא תמיד זוהי התמודדות מחו-שבת ותכליתית. לעתים זהו פשוט רצון לא לגטוש את המערכה יל-ברוח ל„געבים“ הנוחים באבו-דבי בשעה שהאזור שבו גדלו מ-הוזה מטרה להתפשטות ישראלית. תהליך „גידדת המוחות“ מן ה-גדה המערבית מזרחה הוא תהליך סוחף, שרק סיסמאות לאומניות עשויות לעצור אותו. ההתנחלו-יות משמשות בידי תועמלני אש"ף מכשיר חשוב לבלימת „הבריחה מן המערכה“.

במקרים אחרים מהווה ההתנח-לות חסמה אחרונה המונעת

הנה כי כן מתנהל כיום מאבק סמוי בקרב מאות אלפי התושבים ביהודה ושומרון בין המשיכה ל-עתיד טוב יותר בעזרת מיליאר-די הפטרודולרים של מדינות ה-נפט — לבין הרצון למנוע את ההשתלטות ההדרגתית הישראלית על שטחים גדלים והולכים של יהודה ושומרון.

מהי המסקנה מכל האמור לעיל לגבי ישראל ומדיניותה בשטחים אלה? דומה כי המסקנה העיקרית, המתבקשת מאליה, היא שאם מ-עוניינת ישראל בהמשך התערע-רותו של הבסיס הכלכלי של יהו-דה ושומרון ובנדידת מוחות מזר-חה (שכן, תהליך זה מקטין את הסכנה של הקמת מדינה פלש-טינית), מוטב לה שלא לעשות פרובוקציות שיאפשרו ללאומנים להאיט את התהליך.

סיסמאות כגון „ישוב פליטים“, „פיתוח“ או אף „יהוד“ אזורים ביהודה ושומרון — רק יגבירו את הרצון להתמודד, ויגדילו את התרומות של מדינות הנפט לבי-צוע תכניות הנגד. עלינו לדעת כי מדינה פלשתינאית ביהודה ו-שומרון לא תביא להעלאת רמת החיים של תושבי האזור; היא לא תקל את מצוקתם, אלא להיפך —

זאת עצמאית ביתר בעבוד החושבים  
 הערבים שלא לעזוב את האזור  
 ולהתמקם בו. כך, למשל, התגורר-  
 רו עד לאתרונה ערבים מעטים  
 במדבר שבאזור מעלה אדומים מ-  
 מזרח לירושלים. אולם מפעלי ה-  
 תעשייה שקמו בהתנחלות — ש-  
 בהם מועסקים כבר מאות פועלים  
 ערבים, המתווים כ-70 אחוז מ-  
 כלל העובדים במקום — מהווים  
 אבן שואבת למאות המשפחות ה-  
 ערביות שהחלו מתיישבות בסבי-  
 בה.

עם זאת קשה לקבוע אם אכן  
 הפעילות הכלכלית ביהודה ושומ-  
 רון היא באמת חלק מ„תכנית  
 שטנית“ של אש״ף — או שמא  
 מהווים ההסברים רק דרך להצטדק  
 ולתת „רקע אידאולוגי“ לאווירה  
 של „אכול ושחה“ המורגשת ב-  
 ימים אלה באזור.

הרגשת הצורך „לעשות משהו“  
 בתחום הכלכלי מתחזקת ביחס ישר  
 לפעילות הישראלית באזור. כא-  
 שר המתנחלים הישראלים „קובי-

## יובל אליצור

(רישימה שניה ואחרונה).